BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /BTTTT-TTCS

V/v xin ý kiến về dự thảo Báo cáo kết

quả thực hiện Đề án “Quản lý hoạt động

truyền thanh - truyền hình cấp huyện đến

năm 2020” ban hành tại Quyết định

số 308/QĐ-TTg

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày    tháng 12 năm 2020

    Kính gửi

- Ban Tuyên giáo Trung ương;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bộ Tư pháp;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện nhiệm vụ tại Quyết định số 308/QĐ-TTg ngày 13/3/2018 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Quản lý hoạt động truyền thanh - truyền

hình cấp huyện đến năm 2020” (sau đây gọi tắt là Đề án); giao: “Bộ Thông tin

và Truyền thông hướng dẫn việc triển khai thực hiện Đề án; kiểm tra, đôn đốc,

tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Đề án báo cáo Thủ tướng Chính phủ”; và

giao Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: “Chỉ đạo việc

triển khai thực hiện Đề án tại địa phương, báo cáo Bộ Thông tin và Truyền

thông kết quả thực hiện Đề án”;

Ngày 17 tháng 6 năm 2020, Bộ Thông tin và Truyền thông đã có văn bản

số 2228/BTTTT-TTCS đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương tổng kết và báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 308/QĐ-TTg;

Trên cơ sở nội dung báo cáo của các địa phương, Bộ Thông tin và Truyền

thông đã dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện Đề án “Quản lý hoạt động truyền

thanh - truyền hình cấp huyện đến năm 2020”.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam tại văn bản số

10493/VPCP-KGVX giao “Bộ Thông tin và Truyền thông chủ trì, lấy ý kiến của

các Bộ, cơ quan, địa phương liên quan, hoàn thiện báo cáo đánh giá kết quả

thực hiện Đề án trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định”; Bộ Thông tin

và Truyền thông đề nghị các ban, bộ, địa phương có ý kiến vào dự thảo Báo cáo

kết quả thực hiện Đề án “Quản lý hoạt động truyền thanh - truyền hình cấp huyện

đến năm 2020”(có dự thảo báo cáo gửi kèm theo).

 Văn bản góp ý của Quý cơ quan gửi về Bộ Thông tin và Truyền thông

(qua Cục Thông tin cơ sở, Tầng 20, tòa nhà VNTA, đường Dương Đình Nghệ,

2

Cầu Giấy, Hà Nội và địa chỉ thư điện tử: cttha@mic.gov.vn) trước ngày

05/01/2021 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Hoàng Vĩnh Bảo;

- Lưu: VT, TTCS, CTH (70)

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Vĩnh Bảo

Đầu mối liên hệ: Bà Cao Thanh Hà, Phòng Truyền thanh - Truyền hình, Cục Thông

tin cơ sở. Điện thoại: 024.3975.0057/0912.299.755

		2020-12-21T16:41:41+0700